
Životopis - Jarmila Rosenbergová 
 

Jarmila Rosenbergová se narodila 18. 11. 1926 a v roce 2021 na podzim 
oslavila své půlkulaté 95. narozeniny. Narodila se v Jihomoravském kraji 

v Brně jako Jarmila Zichová. 
V Brně žila společně se svými rodiči a šesti sourozenci. Po dokončení 

základní školy studovala na obchodní škole.  
Její matka Helena Zichová pracovala jako účetní a otec Jan Zich 

vykonával práci ředitele propagační firmy. 
Po studiích se přestěhovala se svou rodinou do Prahy. Zde nežila tak 
dlouho, ale i přes tento fakt její rodinu postihly nepříjemné události.  

Její otec strávil šest let v koncentračním táboře v Terezíně, až do roku 
1945, z něhož se vrátil domů, ale za týden na to zemřel na břišní tyfus.  

V Praze pracovala paní Jarmila v redakci nakladatelství. 
V Praze potkala svoji životní lásku a s manželem odešla v roce 1948           
do Sokolova, kde pracovala na národním výboru, a poté v bance. 

Manželství bylo velmi šťastné, ale krátké, neboť manžel paní 
Rosenbergové předčasně zemřel kvůli vážné nemoci.  

Narodily se jim dvě děti, které se o ni dodnes starají společně s vnoučaty. 
V průběhu jejího života jí dělala radost nejen rodina, ale také výlety           
na hrady, zámky a návštěvy divadla. 

Dodnes ráda čte, luští křížovky, a těší se na dny, které ji ještě čekají. 
 
 


